
Smlouva o vyhotovení Znaleckého posudku Ústavu pro péči o matku a dítě č.: 46/01/2023 

Smluvní strany: 
 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
B. Němcové 585/54, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČ: 26068877 
DIČ pro účely DPH CZ699005400 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod 
sp. zn. B 1349 
Zastoupena: MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva, a MUDr. Jaroslavem 
Novákem, MBA, členem představenstva 
bankovní účet: 2107918128/2700 
(dále jen „zadavatel posudku“) 
 
a 
 
Ústav pro péči o matku a dítě 
příspěvková organizace 
se sídlem Podolské nábřeží 157/36, Praha 4 – Podolí, 147 10 
IČ: 00023698 
Zastoupena: doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 
bankovní účet: 20001-42238041/0710 
(dále jen „dodavatel posudku“) 
(společně jako „smluvní strany) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 31 zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, 
znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, tuto smlouvu o vyhotovení znaleckého posudku č.: 46/01/2023: 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Dodavatel posudku je znaleckým ústavem zapsaným v seznamu znaleckých ústavů pro obor 
zdravotnictví, odvětví gynekologie, porodnictví a neonatologie. 

2. Zadavatel posudku má zájem o vyhotovení znaleckého posudku v oboru zdravotnictví, odvětví 
gynekologie a/nebo porodnictví a/nebo neonatologie. 

 
II. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele posudku vyhotovit znalecký posudek, jehož 

obsahem je zhodnocení zdravotních služeb poskytovaných poskytovatelem zdravotních služeb 
odlišným od dodavatele posudku, určeným zadavatelem posudku, a to na základě znaleckého 
úkolu, resp. otázek na dodavatele posudku předložených zadavatelem posudku.  

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek zadavatele posudku uhradit za vyhotovení posudku 
sjednanou odměnu. 

 
III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zadavatel posudku se zavazuje bez zbytečného odkladu od podpisu této smlouvy předat 

dodavateli posudku veškerou relevantní zdravotnickou dokumentaci. 
2. Zadavatel posudku se zavazuje poskytnout dodavateli posudku veškerou potřebnou 

součinnost pro vyhotovení znaleckého posudku. 



3. Dodavatel posudku je povinen vyhotovit znalecký posudek do 4 měsíců od předání veškeré 
relevantní dokumentace zadavatelem posudku. Dojde-li dodavatel posudku k závěru, že 
zdravotnická dokumentace předaná zadavatelem posudku neobsahuje některou podstatnou 
část, upozorní na tuto skutečnost zadavatele posudku. Lhůta pro vyhotovení znaleckého 
posudku počíná běžet až po předání této podstatné části zdravotnické dokumentace. 

4. Dodavatel posudku vyhotoví znalecký posudek pouze na základě jemu dostupných informací 
ze zdravotnické dokumentace předané zadavatelem posudku. 

5. Dodavatel posudku se zavazuje plnit tuto smlouvu s péčí řádného odborníka. 
6. Dodavatel posudku se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti, které vyplývají z právních 

předpisů upravujících znaleckou činnost. 
7. Dodavatel posudku je oprávněn přizvat k vyhotovení posudku konzultanta z jiného oboru, což 

může navýšit odměnu za vyhotovení znaleckého posudku. Zadavatel posudku bude o této 
skutečnosti předem informován, přizvání konzultanta i navýšení odměny podléhá jeho 
schválení. 

8. Dodavatel posudku se zavazuje vyhotovit znalecký posudek ve 3 vyhotoveních, z nichž dva 
stejnopisy obdrží zadavatel posudku a jeden stejnopis si ponechá dodavatel posudku. 

 
IV. Odměna  

 
1. Odměna za vyhotovení znaleckého posudku činí 80.000,- Kč bez DPH (+ DPH). Zadavatel 

posudku se zavazuje částku uvedenou v předchozí větě uhradit na bankovní účet dodavatele 
posudku uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

2. Polovina odměny je splatná při podpisu této smlouvy na základě zálohové faktury vystavené 
dodavatelem posudku, druhou polovinu zadavatel posudku uhradí po předání znaleckého 
posudku na základě konečné faktury vystavené dodavatelem posudku s datem splatnosti  
30 dnů od data vystavení faktury. 

3. Zálohová i konečná faktura musí mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu. 
 

V. Ostatní ujednání 
 

1. Zadavatel posudku je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit i bez udání důvodu, a to 
s okamžitou účinností. Pokud však od smlouvy odstoupí v průběhu prací na znaleckém 
posudku, je povinen uhradit dodavateli posudku již vynaložené náklady, a to na základě 
vyčíslení nákladů provedeného fakturou dodavatele posudku. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují jejich 
oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy. 

 
 

V Českých Budějovicích dne …………………..                         V Praze dne ……………………………… 
 
 
 
____________________________ 

 
 
 

____________________________ 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 
předseda představenstva 
 

Ústav pro péči o matku a dítě 
doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 

ředitel 



 
MUDr. Jaroslav Novák, MBA 
člen představenstva 

 


